Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	О внесении изменений в административный регламент «Предоставление муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденных постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.03.2015 № 110-37-324-15 (в редакции от 20.05.2015 № 110-37-461-15, от 07.08.2015 № 110-37-737-15, от 21.06.2016 № 110-37-710-16, от 26.09.2016 № 110-37-1148-16), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 09.04.2015 № 13 (вкладыш официальной информации, страницы 4-8), от 28.05.2015 № 20 (вкладыш официальной информации, страницы 2-3), от 13.08.2015 № 31 (вкладыш официальной информации, страница 19), от 30.06.2016 № 25 (вкладыш официальной информации, страница 19), от 29.09.2016, № 38 (вкладыш официальной информации, страница …)), следующие изменения:
1.1. В пункте 24 главы 5 раздела II слова «- организации, эксплуатирующие городские инженерные сети;» заменить словами «- организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения;».
1.2. Пункт 26 главы 6 раздела II изложить в следующей редакции:
«26. Подготовка, регистрация градостроительного плана земельного участка и выдача его заявителю осуществляется в течение двадцати рабочих дней после получения заявления.».
Данный пункт вступает в силу с 01.07.2017 г.
1.3. Подпункт в) пункта 30 главы 8 раздела II изложить в следующей редакции:
«в) Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «О кадастровой деятельности» (Российская газета от 01 августа 2007 г. № 165, Парламентская газета от09 августа 2007 г. № 99-101, в Собрании законодательства Российской Федерации от 30 июля 2007 г. № 31 ст. 4017);
Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (Российская газета, № 156, 17.07.2015, Собрание законодательства РФ, 20.07.2015, № 29 (часть I), ст. 4344);
(изменения вступают в силу с 01.01.2017г.)
Федеральный закон от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (Российская газета,
№ 153-154, 10.08.2001, Собрание законодательства РФ, 13.08.2001, № 33 (часть I), ст. 3431, Парламентская газета, № 152-153, 14.08.2001).»
1.4. Пункт 88 главы 23 раздела III дополнить словами:
«В течение семи дней с даты получения заявления должностное лицо уполномоченного органа направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.
Указанные технические условия подлежат представлению в орган местного самоуправления в срок, установленный частью 7 статьи 48 Градостроительного кодекса.».
1.5. Абзац 8 пункта 94 раздела III после цифр «20» дополнить словом «рабочих».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                             О.В. Боровский

Исп. Колькина Ю.В., тел.(39553)56166

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель мэра городского округа по экономической политике и финансам администрации городского округа    муниципального образования «город Саянск»

	М.Н. Щеглов

	дата

	Заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председатель Комитета по жилищно - коммунальному хозяйству, транспорту и  связи администрации городского округа    муниципального образования «город Саянск»

	Ю.С. Перков

	дата

	Управляющий делами администрации
городского округа муниципального образования «город Саянск»

	М.В. Павлова

	дата

	Начальник отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	Н.И. Брода

	дата

	Ведущий специалист межведомственного электронного взаимодействия и муниципальных услуг отдела экономического развития и потребительского рынка администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	Е.Ю. Сергеева

	дата

	Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	М.А. Малинова

	дата

РАССЫЛКА:
1 экз. - в дело
1 экз. – в отдел правовой работы
2 экз. - в комитет по архитектуре
1 экз. – в газету «Саянские зори»
5 экз.
Электронная  версия правового акта соответствует бумажному носителю.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	Главный специалист – архитектор Комитета по архитектуре и градостроительству администрации  муниципального образования «город Саянск»

	Ю.В. Колькина

	дата

[bookmark: _GoBack]